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18.02.2020 Learned counsel for the appellant present and seeks 

withdrawal of the present service appeal. Conseguently the 

present service appeal is hereby dismissed as withdrawn. No 

order as to costs. File be consigned to the record room.

u

(Muhammad Hamid Mughal) 
Member

ANNOUNCED.
18.02.2020rfn'’
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I Form- A

FORM OF ORDER SHEET
Court of

1701/2019Case No.-

Date of order 
proceedings

S.No. Order or other proceedings with signature of judge

1 2 3

The appeal of Mr. Imdad Ullah resubmitted today by Mr. Noor 

Muhammad Khattak Advocate may be entered in the Institution Register 

and put up to the Worthy Chairman for proper order please.

05/12/20191-
j.' *

REGISTRAR

This case is entrusted to S. Bench for preliminary hearing to be.2-
put up there oh

\

CHAIRMAiT

Appellant present in person.
Requests for adjournment due to general strike of 

the Bar. Adjourned to 18.02.2020 before S.B.

08.01.2020
. >

en 'Chai

I

:>



. ■ -•
■:

■et:l

.
I

The appeal of Mr. Imdadullah Ex-Constable No. 925 Police Lines Dir Lower received today 

i.e. on 27.11.2019 is incomplete on the following score which is returned to the counsel for the 

...appellant for completion and resubmission within 15 days.

:

In annexure-D of the appeal some contexts are miss-printed, better copy of the sarhe be 
placed on file.1

No. ^87 /S.T,

72019.
)

REGISTRAR ' 
SERVICE TRIBUNAL 

KHYBER PAKHTUNKHWA 
PESHAWAR.

Nodr Muhammad Khattak Adv. Pesh.
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL
PESHAWAR

rplAPPEAL NO. /2019

IMDAD ULLAH VS POLICE DEPARTMENT

INDEX
S.NO. DOCUMENTS ANNEXURE PAGE

1. Memo of appeal 1-3
2. Medical prescriptions A 4-6

Charge sheet and statement of 
allegation3. B 7-8

4. Reply C 9
5. Impugned order D 10
6. Departmental appeal E 11- 12
7. Rejection F 13
8. Revision petition G 14-15
12 Wakalat Nama 16

APPELLANT
Through:

NOOR MOHAIV^MAD KHATTAK 

ADVOCATE
ROOM NO. 1, UPPER FLOOR,

NEW ISLAMIA CLUB BUILDING, 
KHYBER BAZAR, PESHAWAR CITY

0345-9383141
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noted above and as such the respondents violated Article 4 

and 25 of the Constitution of Islamic Republic of Pakistan 
1973.

C- That the codal formalities required for the major penalty has 

not been fulfilled by the respondents while issuing the 

impugned dismissal order dated 08.07.2019.

That no chance of personal hearing/defense has been 
provided to the appellant before issuing the impugned order 

dated 08.07.2019.

D-

E- That no show cause notice has been issued to the appellant 
before issuing the impugned order dated 08.07.2019.

That, the respondent Department acted in arbitrary and 

malafide manner while issuing the impugned dismissal order 
dated 08.07.2019.

F-

G- That, no regular or fact-finding inquiry has been conducted 

in the matter which is pre-requisite as per the judgments of 
the Apex Supreme Court of Pakistan in punitive matters.

That appellant seeks permission to advance other grounds 
and proofs at the time of hearing.

H-

It is therefore, most humbly prayed that appeal of the 
appellant may be accepted as prayed for.

Dated: 25.11.2019

IMDAD ULLAH

THROUGH:

NOOR MOHAMMAD KHATTAK

KAMRAN K

MIRZA
ADVOCATES
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Ph: 0945-823902

M.B.B.S (Pesh)

DIPLOMATE AMERICAN BOARD OF 
INTERNAL MEDICINE 
MEDICAL SPECIALIST (Internist) 
Clinic: Bajaur Road Timergara
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B'c-' CHARGE SHEET.

r Mian Nasib Jan, District Police Officer, Dir Upper, as 

competent authority, hereby charged you Constable Imdad Ullah No. 925 

while posted in security duty with project personnel, left your duty point 
without any prior leave or permission from your superior. Due to this act an 

unpleasant event occurred at Rambiyal Wari. This means that you neither 

interested in your job nor serious about your duty. So this amounts a gross 

misconduct on your part..

/ 1

'.IS;

m
By reason of the :above, you appear to be guilty of criminal act 

and have rendered yourself liable to all or any of the penalties specified in

2.

'1
Rule-4 of the Disciplinary Rules 1975. ^

You are therefore required to submit your written reply within 

07 days of the receipt of this charge sheet to the enquiry Officer.
3.

Your written reply, if any should reach to the Enquiry Officer 

within the specified period, failing which it shall be presumed that you have 

no defense to put in and in that case the ex-parte action shall follow against 
you.
Intimate as to whether you desire to be heard in person or not?

4.

6. Statement of allegation is enclosed.

(MIAN NASIB JAN)
District Police OfOcer, 

Dir Upper.

56'// /2019..No. ^ 4 /SB, Dated Dir Upper the

Copy to Constable Imdad Ullah No. 925 while posted in 
security duty with project personnel, submits your reply to the Charge Sheet 
with stipulated period.

1
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BETTER COPY OF PAGE-10

OFFICE OF THE 
DISTRICT POLICE OFFICER, 

UPPER DIR

ORDER;
This order is passed on the Departmental Enquiry conducted against No. 925 

while posted as Gunner with Bureau of Statistics, however, he has absent without 
any prior leave or permission from his superior officer, which resulted an incident 
in Rambyial Jagam, wherein local people agitated female staff during statistics, so 
this amounts a gross misconduct/negligence on his part.

In order to initiate proper Departmental Enquiry, Charge sheet and statement 
of allegations were served upon him. Inspector Nawab Khan Reserve Inspector 
Police appointed as Enquiry Officer. The Enquiry Officer in its finding report 
stated that the official is liable/guilty and he was found absent for 31 days, he also 
not informed officers about his leave and recommended him for appropriate 
punishment.

On the receipt of the finding report and other connected papers their perused. 
A final show cause notice vide this office memo: no. 2195/SB, dated 14.07.2019 
served upon him. He was called in Orderly Room and heard in person but he could 
not satisfy the undersigned, his guilt has been proved beyond any shadow of doubt.

Therefore, in exercise of powers vested to the undersigned under Police 
Rules, 1975, Constable Imdad Ullah no.925 is hereby dismissed from police 
service.

Order announced.

OB No. 496 
Dated 08/07/2019

District Police Officer 
Dir Upper.

j
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OFFICE OF THE 
DISTRICT POLICE OFFICER, 

UPPER DIR

/?64030283295027
i

64030283295027 mm64030283295027 mm923028329502 ********************
03028329502 . 5(21

ORDER5/2'03005675664
313131 5/2:

This order is313131 passed on the Departmental Enquiry conducted against; 
No. 925 while posted as Gunner with Bureau of Statistics, however, he has absei 

without any prior leave or permission from his superior officer, which resulted 

incident m Rambyial Jagam, wherein local people agitated with female staff durin 

statistics, so this amounts a gross misconduct /negligence on his part.

03016720055 5/2

i|.u5/2::03035508594
- 1;03035508594

iliiS'03460089206 i
ar5/;:.03219035855 -'/J

03044412391 ¥:■

03044412391

sj.03219035855
03035508594
4A617A7A436173 ; v; Sr 
4A6T7A7A74756E~!^ 5 ( 
03068011820 ^ ^

In order to initiate proper Departmental Enquiry, Charge Sheet and S 

allegations were served upon him. Inspector Nawab Khan Reserve Inspector Police

appointed as Enquiry Officer. The Enquiry Officer in its finding report stated that tl 
official is liable / guilty and he

03123121238

0345,9142967

03440985-152

03108838210
found absent for 31 days, he also not informec 

officers about his leave and recommended him for appropriate punishment.
was

03459142967 . 'i fi
!.03128085868

03075972872
03015933535 1

On the receipt of the finding report and other connected papers the 

perused. A Final Show Cause Notice vide this office memo: no. .2195/SB, dated ' 

served upon him, he was called in Orderly Room and heard in person but he could not 
undersigned, his guilt has been proved beyond any shadow of doubt.

Therefore, in

03028841309
03078928331 i
03133784226
4250
03013318645.
03099622753
C3C25658940' .r-
03025658940 r:rl
03459054268

exercise of powers vested to the undersigned under Pol 
1975, Constable Imdad Ullah No. 925 is hereby dismissed from police service.

Order announced.

703489546631

03059143821

4250

4250

4A415A5A

4A415A5A rm4A415A5A

OB No.

Dated: Q ?, / Ql-

4A415A5A

4A415A5A

i: i-f4A415A5A
fA617A7A74756Ei'.,''^

03059143821 ^ 
03059143821 : %:

/2019.

District Police Offi 
Upper Dir.T%'.
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ORDER;

This order will dispose otfapf^ea! bf Ex^Constah'c irudad lUlah No. 925 of Dir
• Upper Discrict for reinstatement into service.

Brief facts of the case are tliat Cpnst^ble Imdad UI ah No. 925 of Dir Upper District 
while posted as Gunner with Bureau of Statistics, hcwev^iv has absented himself without any prior leave 

of permission from his superior officer, which result an unitjleasam incidjm .n Rarabyial Jagam, wherein 

local people agitated with female staff during survey of statisucs, so this amounts 

misconducfnegligeisce on his part. Inspector Nawab Khan RI Police Lins was appointed as 
Ofticer, ibe EnquiiA' Officer in its finding report stated |hat according to the statement of the applicant he 

abscnied from dut}/ for the preriod of 14 days, hut he failed to produpe any of the medical proofs or 

docunients and according to the CDR location the appijcani position was in his home, and the applicaiit

a gross 
Enquiiy

was

coted his absence period. In the above mentioned perjod tjie applicant has not brought the above matter 

in the notice of senior officers. Therefore, the defaulter official was liablt^ / guilty and was absent for 31 

days, lie also did not inform his senior officers about lis Ipave and was recommended for appropTiate 

r cojuiecled papers the same was perused. A finai 
Show Ceusc Notice vide his office memo: No. 2195/SB. date'd 14/0?/'2019|served upon him, he was caiicd 

in Orderly Room and heard in person but he could not sat isty he District Pc|lice Oificer, Dir Upper his guiii

puiiish!!c.;.nf. Qti thc receipt of the finding repon snd othe

had been proved beyond any shadow of doubt. It is pertinent to mention here that the defaultef constable
was directed to perform his duty as gunner with Bureau oi’statistics and was instrucied by the Disiri.or Police 
Oifcer, Dir Upper to perform his duty with kieai a-nd zest ^vas jiiso directed to inforni the LO of Pclice Lines 

Dir Upper in case of any type of leave for the purpose to provide altematp for the duty vide DD No. 17, 
daied^2/05/2019 of Police Lines Upper Dir, but he faihd in ir. and an unjsleasant and a horrible probi 
and situation was arisen in Wari, when Female staff of si.ch crganizaiion w|ere in dieir official duty, due to 

his absence. Tlierefore, the District Police Officer, Dir U^per lieing compe|ent authority, has awarded him 

major punish.ment of‘‘Dismissal from Service” with imjnediatc effect vidb his office OB No. 496. dated 
08/07/2019 I i

/■

/
em

He was called in Orderly Roorii on 05/08/2019 iind heard him in per^ca. The ,
appellant could not produce any cogent reason in his defence. Therefore, his appeal for reinstateinem ij\ 
hereby filed. ■ 1 i !

Q.E.^j.QE PF THU PPO 3rder announced.
Dy:

1AEED),FSP 
Police Officer,

Sharif Sw,at-^

(

rmi Y-
No. ye. w \Y>>/2Q19.

Copy to Distiict Police OfficesvDiril.'pper for in:brhiation and necessary action 
with reference to his office Memo: No. :i56i/Ei2, dated 22/07.'20l9, Service Roll and Enquiry File oflhe 
tibove named Constable are returned herewith for record lin your office.

■'AAAA.a../'-*.**# A/C^/'-^N^AAAAAAA.♦* ^ u

Dated.

mf. '
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VAKALATNAMA

rhii OF 2019

(APPELLANT)
(PAINTIFF)

(PETITIONER)

VERSUS

(RESPONDENT)
(DEFENDANT)

i/yy^.
Do hereby Appoint and constitute NOOR MOHAMMAD 

KHATTAK, Advocate, Peshawar to appear, plead, act, 

compromise, withdraw or refer to arbitration for me/us as 

my/our Counsel/Advocate in the above noted matter, 

without any liability for his default and with the authority to 

engage/appoint any other Advocate Counsel on my/our cost. 
I/we authorize the said Advocate to deposit, withdraw and 

receive on my/our behalf all sums and amounts payable or 

deposited on my/our account in the above noted matter.

Jll/____ /2019Dated.

LIENT/i

ACC^TED
NOOR MOHAMMAD^ATTAK

i

SHAHZULLAH YOUSAFZAI

fKAMRAN KHA
& <;■

M /

MIRZAMANSAPl
ADVOCATES

OFFICE:
Flat No.3, Upper Floor,
Islamia Club Building, Khyber Bazar, 
Peshawar City.
Mobile No.0345-9383141


